



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต.หนองขาม ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 449,800.00 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkham.sao.go.th](http://www.nongkham.sao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือนกันยายน พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต.หนองขาม  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน 450,000.00 บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - 3.1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต.หนองขาม ขนาดกว้าง 15.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 2.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบ อบต.หนองขาม)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2561
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
  - 6.2 นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 6.3 นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๒๓ สิงหาคม 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 185/2561 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน อบต.หนองขาม ขนาดกว้าง 15.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 2.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบ อบต.หนองขาม) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 449,800.00 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ  
(นายจатур สมนัตตะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายศิริศักดิ์ สิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางกฤษลา สิริบุรี)

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ	ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย		ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	หลังคาเหล็กกรีตลอน	220.00	เมตร	100.00	22,000.00	0.00	0.00	22,000.00
	คานงัดข้างหลังคาเหล็กกรีตลอน	30.00	เมตร	85.00	2,550.00	0.00	0.00	2,550.00
	เสาเข็มหลังคาเหล็กกรีตลอน+หมวก	250.00	ตัว	3.50	875.00	0.00	0.00	875.00
	บันได+รั้วชายไม้เทียม ๕"	15.00	แผ่น	380.00	5,700.00	0.00	0.00	5,700.00
	คานงัดบันได+รั้วชาย	60.00	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	2,700.00	2,700.00
	คานงัดงานสี	200.00	ตร.ม.	0.00	0.00	34.00	6,800.00	6,800.00
	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด18.925 ลิตร	2.00	ถัง	1,200.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00
	สีน้ำทาสีสีศ ขนาด18.925 ลิตร	3.00	ถัง	1,800.00	5,400.00	0.00	0.00	5,400.00
	หลอดไฟ	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	150.00	1,200.00	2,800.00
	ปลั๊ก	4.00	อัน	100.00	400.00	34.00	136.00	536.00
	สายไฟฟ้า 2x2.5 ยาว100ม.	1.00	ม้วน	1,364.17	1,364.17		0.00	1,364.17
	ค่าแรงร้อยเครื่องปรับอากาศ	7.00	เครื่อง	0.00	0.00	500.00	3,500.00	3,500.00
	ค่าแรงติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	7.00	เครื่อง	0.00	0.00	1,000.00	7,000.00	7,000.00
	ปลั๊ก	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00
	นม1	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย					
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>219,950.49</b>		<b>116,203.56</b>	<b>344,104.05</b>

(ลงชื่อ)..... (นายจางกูร สกลนะ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายศิริศักดิ์ ศิริภวิ) กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริภวิ)

(ลงชื่อ)..... (นางกฤษดา ศิริภวิ) กรรมการ

(นางกฤษดา ศิริภวิ)